
    

NOTARÍA TERCERA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL 

Abg. Rossana Chang Armijos. 
Notaría 

  

201 70901003P02952. ¿AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA: 

DEL .ESTATUTO. SOCIAL: :DE : 

COMPAÑÍA PROALUM S.A. CUANTÍA: US$ 300. 000, 00. mm 

En la ciudad de > Guayaquil, Capital de la Provincia del Cueva 

    
    

     

  

   

Ae 
CHANG “ARMIJOS, NOTARÍA TITULAR TERCERA. DE EST , 

KOZHAYA ABUHAYAR « quien dectara. ser ecuatoriano, mayor de 

edad, casado, ejecutivo, domiciliado en el cantón Samborondon, y de o 

tránsito por esta ciudad de Guayaquil, en su calidad de GERENTE a 

GENERAL y representante legal de la Compañía PROALUM. S. A. El , 2 

compareciente se declara capaz para obligarse y contratar, a quien. : 

doy fe de conocer, por haberme exhibido sus documentos de 

identifi cación. Bién instruido en al objeto y resultado de esta 

Escritura Publica ala que procede con ampla y y entera Ibertad, Para 

su otorgamiento me presenta. . la. minuta al tenor siguiente: - 

SEÑORA NOTARIA: Sírvase Usted incorporar en el protocolo de 

Escrituras Públicas a su cargo, una de la que conste el Aumento de 

Capital y Reforma de los Estatutos Sociales de la COMPAÑÍA 

PROALUM SA., contenida al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- INTERVINIENTES.- A otorgamiento de la presente 

escritura pública. interviene, el señor ingeniero Andrés Lutfallah 

Kozhaya Abuhayar, de estado civil casado, de nacionalidad 

ecuatoriana, por los derechos que representa en su calidad de 

Gerente General ly representante legal de la COMPAÑÍA PROALUM



  >
 

S.A., como: se acredita con: el nombramiento adjunto. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES Y -DECLARATORIA.- a).- La compañía PROALUM 

-S. A.. se constituyó mediante Escritura Pública celebrada. el 

veintidós de agosto del dos mil ocho, ante el Notario Quinto del cantón 

7 Guayacul Abogado Cesario Leonidas Condo Chiriboga, e inscrita en 

el Registro Mercantil del mismo cantón el tres de septiembre del 

mismo. año; b) La compañía aumentó su capital y reformó sus 

estatutos “mediante Escritura Pública autorizada por el Doctor 

1 

Bolivar Peña Malta, Notario Tercero del cantón Guayaquil el veintitrés 

de junio de dos mil once, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

cantón, el veintinueve de diciembre del mismo año.- c) La Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la COMPAÑÍA 

PROALUM S. A, celebrada el veinte de octubre de dos mil diecisiete, 

según copia del acta que se acompaña como documento habilitante a 

la presente escitura, resolvió por unanimidad de votos Aumentar el 

capital social y reformar el estatuto social de la compañía en la 

forma y condiciones constantes que se encuentran en el Acta de 

Junta General Extraordinaria y Universal de accionistas para 

que se inserte como documento habilitante a la. presente escritura 

pública. TERCERA: AUMENTO “DE CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL.- Fundamentado en lo dicho 

en las. cláusulas precedentes, el señor - ingeniero | ANDRÉS 

LUTFALLAH KOZHAYA ABUHAYAR, en su respectiva calidad de 

Gerente General de la Compañía PROALUM S.A., ejecutando las 

resoluciones de Junta General Extraordinaria de Accionistas, 

| celebrada el veinte de octubre del dos mil diecisiete, declara: a).- -



  

NOTARÍA TERCERA DEL 
+ CANTÓN GUAYAQUIL 

Abg. Rossana Chang Armijos 
Notaria 

  

dólares de los Estados Unidos de América, dividido en cuatrocientos 

mil acciones, de un dólar delos Estados Unidos.de América cada una, 

numeradas del. cero uno a la cuatrocientos mil, inclusive. La Junta - 

General de Accionistas puede, en cualquier tiempo, autorizar el 

aumento de.capita!, cumpliéndose con todas las formalidades legales 

requeridas para el efecto.-En caso de aumento de capital por emisión 

de nuevas acciones, salvo expresa resolución en contrario de la Junta 

General de Accionistas, tomada con el voto unánime de la totalidad 

del capital social, las nuevas acciones serán ofrecidas «en primer 

término a los propietarios de las emitidas hasta la fecha, quienes 

podrán suscribirlas en proporción al número de acciones que 

tuvieren; pero si así no lo hicieren uno o más de los accionistas, las 

nuevas acciones sobrantes. se ofrecerán a los demás, también en 

proporción a las que ya tuvieren. En otros términos, solo podrán ser.. 

ofrecidas al público las nuevas acciones que ningún: accionista 

hubiese podido o deseado. suscribir” CUARTA: DECLARACIÓN 

JURAMENTADA: El señor ingeniero Andrés . Lutfallah Kozhaya 

Abuhayar, en su respectiva calidad de Gerente General delay 
7 

    



  

compañía -Proalum S.A., declara bajo juramento que el Aumento de Ñ 

Capital y Reforma de los Estatutos Sociales de la compañía se hallán 

debidamente perfeccionado, de conformidad con lo resuelto por la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Accióriistas, celebrada el: - 

o :. Veinte de octubre del dos-mil diecisiete. Del mismo modo declaro bajo 

po juramentó que mi representada no es contratista de obra pública con 

el Estado: de ninguna de sus instituciones” y no tiene deudas 

am pendientés - con» eb «Estado. QUINTA: DOCUMENTOS 

" HABILITANTES.- Se agregan como tales: Uno) Nombramiento del 

: otorgante. como Gerente.General;' Dos) Copia del Acta de Junta . 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el veinte 

de octubre. del dos mil diecisiéte; Tres) Copia del Registro Único de 

Contribuyentes de: la compañía; y, Cuatro) Copia de- cédula” y 

certificado  de' votación del * representante legal. -SEXTA:' ' 

AUTORIZACIÓN.-.:Queda - facultado el-'Abogado René Sánchez: 

Cazar con número de -matrícula- nueve mil doscientos -sieté del * 

Colegio de Abogados de Pichinchiá, para que firme cuantos escritos - 

o solicitudes sean necesarias. para la realización de todas las 

gestiones tendientes al perfeccionamiento de la presenta minuta de 

la COMPAÑÍA: PROALUM S.A. Agregue usted, Señora Notaria, las ' - 

demás cláusulas de estilo para la validez y perfeccionamiento de esta - 

Escritura Pública. -HASTA . AQUÍ LA MINUTA y sus documentos 

habilitantes agregados que quedan elevados a escritura pública. Yo 

la Notaría, doy fe que, después-de habéer-sido leída en alta voz, toda ' 

esta escritura pública; al comparecientes, éste la aprueba y la suscribe 

 



  
C
a
 

      Cí
a 

¿L
e 

al
ar
; 

Fa 

  

    
OCTUBRE DE 2017. 

En la Ciudad de Guayaquil, el veinte de octubre del dos mil diecisiete, a 18% 
horas, en el Inmueble situado en el kilómetro diez y medio, Vía a DR 

reúnen los Accionistas de la” compañía PROALUM S.A.: La compañía 

acciones); Ignacio Kozhaya Abuhayar, por sus propios derechos propietario 

de 100 (cien acciones); Gonzaló Kozhaya Abuhayar, por sus propios derechos 

propietario de 100 (cien acciones); y, Andrés Kozhayá Abuhayar, por sus 
propios derechos propietario de 100 (cien acciones). Todas las acciones son 
ordinarias y nominativas, cada una con valor nominal de USD$ 1 (Un dólar) 

liberadas. 

Como los accionistas concurrentés representan la totalidad de! capital social de 
la compañía equivalente a US$ 100.000.00 (Cien Mil Dólares de los Estados 
Unidos de América) resuelven constituirse en junta general extraordinaria y 
universal de accionistas, en uso de la facultad que les concede el Art. 238 de la 

Ley de Compañías. 

La junta será presidida por Ignacio Kozhaya Abuhayar y como secretario actúa 

Andrés Kozhaya Abuhayar en su condición de Gerente General. 

El secretario' procede a elaborar la lista de asistentes a la sesión, de conformidad 

con la Ley, quedando" tal lista autorizada con su firma y con la del Presidente de 

la Junta. 

El Presidente dispone que se proceda a la grabación de esta sesión, de 

conformidad con el nuevo “Reglámento sobre Juntas Generales de Socios y 

Accionistas de las compañias de responsabilidad limitada, anónimas, en 
comandita por acciones y de economía Mixta, publicado en el Registro Oficial del 
10 de noviembre de 2014. " 

Habiéndose cumplidó con lo establecido en la Ley de Compañías y en el estatuto 

sociál, seguidamente toma la palabra el Presidente de la Junta, quien pone a 
consideración los siguientes puntos del orden del día: 

1.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE EL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DE 
LA COMPAÑÍA PROALUM S.A. 

2.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REFORMA DE LA CLÁUSULA 
CUARTA DE LA COMPAÑÍA PROALUM S.A. 

3.- AUTORIZAR AL GERENTE GENERAL A FIN DE QUE PROCEDA AL 

OTORGAMIENTO Y SUSCRIPCIÓN DE LOS DOCUMENTOS NECESARIOS 
Ñ PARA El PERFECCIONAMIENTO DE LO QUE LA JUNTA RESOLVIERE CO 

ESPECTOS A LOS PUNTOS ANTERIORES. ; 

   
1 1 

    

    

    

  



  

         e SA 
$ Do a Ei 

En relación al primer punto del orden del día, _toma la palabra el preside on 

   con los accionistas, quienes le han sugerido que se aumente el capital soc 
- la compañía PROALUM S.A., en la suma de Trescientos Mil dólares de los 0 

RE 

Unidos de América (USD$ 300. 000.00) más. 

El aumento de capital se hace en proporción al pago íntegro en numerario que 
hace el accionista la compañía Holding Ecuakozabu S.A., mediante la suscripción 
de (300.000,00) Trescientos. Mil nuevas acciones ordinarias y nominativas de 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, lo cual 
suma. el valor de (USD$ 300.000,00), el mismo que será cancelado al contado. 

De manera tal que el Capital Social quede aumentado y fijado en la suma de 

Cuatrocientos Mil dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 400.000,00), 
mediante la suscripción de Trescientos Mil (300.000) nuevas acciones ordinarias 

y nominativas de valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, las mismas que serán pagadas en el cien por ciento (100%) de su 
valor mediante el pago Íntegro en numerario, lo cual se adjunta cuadro del 

aumento de las acciones del accionista la compañía Holding Ecuakozabu S.A., 

así como el nuevo porcentaje de sus acciones en el nuevo capital social de la 

compañía Proalum S.A. 

Los accionistas esto es: 1) Ignacio Kozhaya Abuhayar; 2) Andrés Kozhaya 

Abuhayar; y, 3) Gonzalo Kozhaya Abuhayar, dejan manifestado que renuncian 
al derecho de preferencia, y no suscriben ninguna acción en el Aumento de 

Capital. Si 

Luego de la exposición del Presidente de la junta, éste mociona que la Junta 
General proceda a resolver sobre el punto que ha sido propuesto a consideración 

de la Sala: : 

La moción presentada es aprobada por los accionistas presentes a la junta. 

Luego de analizar el primer punto del orden del día, por unanimidad se 
RESUELVE: AUMENTAR El. CAPITAL de la compañía, en la suma de Trescientos 

Mil dólares más. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta General pasa a resolver 
el segundo punto del orden del día: Reformar el Estatuto Social de la compañía 

en su Cláusula Cuarta, la misma que dirá: 

"CLÁUSULA CUARTA: El capital social es de Cuatrocientos Mil dólares de los 
Estados Unidos de América, dividido en cuatrocientas mil acciones, de un dólar 
de los Estados Unidos de América cada una, numeradas del cero uno a la 
cuatrocientos mil, inclusive. La Junta General de Accionistas puede, en cualquier 

tiempo, autorizar el aumento de Capital, cumpliéndose con todas las 

formalidades legales requeridas para el efecto. En caso de aumento de capital 

por emisión de nuevas acciones, salvo expresa resolución en contrario de la 

unta General de Accionistas, tomada 'con el voto unánime de la totalidad del 
apital social, las nuevas acciones serán ofrecidas en primer término a los 

Pp opietarios de las emitidas hasta la fecha, quienes podrán suscribirlas AN 

mi 

¡CA DEL £ 
Sos agartel Cae 

  



proporción al número de acciones que tuvieren; pero si así no lo hicig 

más de los accionistas, las nuevas acciones sobrantes se ofrecerán a 

deseado suscribir.” 

    

   

La moción presentada es aprobada por los accionistas presentes a la j ER 

Luego de analizar el segundo punto del orden del día, por unanimidad E 
RESUELVE: REFORMAR LOS ESTÁTUTOS SOCIALES de la compañía. 

De acuerdo a lo aprobado por la presente junta el:cuadro de integración IS 

capital de la compañía sería el siguiente una vez formalizado el correspondiente 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos: 
a, 

  

  

  

  

  

            

“Lo, 
Cuadro de Aumento de Capital 

Accionistas Capital Actual al Aumentos a tal 
Holding Ecuakozabu S.A. $ 99.700 $ 300.000 300.000 $ 399.700 

Andrés Kozhaya Abuhayar $ 100 = - $ 100 

Ignacio Kozhaya Abuhayar $ 100 - - $ 100 
Gonzalo Kozhaya Abuhayar $ 100 - - $ 100 

Total $ 100.000 $ 300.000 300.000 $ 400.000   
  

  
En relación al tercer punto del orden del día, se Autoriza al Gerente General 

de la compañía para que con las más amplias facultades suscriba la escritura 
pública que contiene el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos convenido, 

así como -para-que se ordene al contador de la compañía para que realice los 
asientos diarios respectivos. 

No habiendo otro asunto que tratar, el presidente de la junta concede un 
“momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se 

reinstala la sesión: El acta es.conocida y aprobada, con lo que se levanta la 

sesión, siendo las trece horas treinta minutos, firmando para constancia todos 

los presentes. ES 

z — 7 Abro 

Ignacio Kozhaya Abuhayar 
Presidente Ad-Hoc - Accionista 

coli Aleshad 4 
Andrés Kozhaya ares 

p. Holding Ecuakozabu S.A.- Accionista 

grabas Y Mete su 
Andrés Kozhay: poke ayaf 

Secretario Ad-Hoc- Accionista 

   Gonzalo Kozhaya 
Accionista 

A



  

ProÁAlum 
iosparacon. Ios aiiOn (reta      

  

GUAYAQUIL - ECUADOR 

CASILLA 09 - 01- 4767 E (04) 6026875 -6; Ext. 

OFICINA: KM. 10% VÍA A DALILE, LOS VERGELES _ Wesrasnadorato.com E Celular (099) 122- 5648, 

e-mail: ventasGmaderato.com R.U.C. 0992583265001 e-mail: contabiliduda> 

  

Señor ingeniero 
ANDRES LUTFALLAH KOZHAYA ABUHAYAR ? 
Ciudad.- oy 

De mis consideraciones: 

Cumplimos en comunicarle que la Junta General de Accionistas de la compañía PROALUM 
S.A., en su sesión celebrada hoy, tuvo el acierto de elegirlo a usted GERENTE GENERAL de 
la sociedad, para un periodo de CINCO AÑOS, y con las atribuciones y deberes establecidos 
en los Estatutos Sociales, entre los que consta el ejercicio de la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la sociedad, de manera individual. 

Los Estatutos Sociales constan en la Escritura Pública de Constitución otorgada ante el Notario 
Quínto de Guayaquil, abogado Cesário Cóndo Chiriboga, el 22 de Agosto del 2008, e inscrita 
en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 03 de Septiembre del mismo año; aumentó su capital 
y reformo su estatuto ante el Notario Tercero de Guayaquil Dr, Bolivar Peña el 23 de Junio del 
2011 e inserta en el Registro Mercantil de esta ciudad el 29 de Diciembre de 2011. 

Atentamente, 

: e    
rn 

y _ a o. 

Gonzalo Miguel KózZhaya Abuhayar 
Secretario de la Junta 

RAZON: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía PROALUM S.A., cargo 
de! que me he posesionado en la misma fecha de su otorgamiento.- Guayaquil, 20 de Abril de 

2017. 

barba 
2 EN 

Andrés Lutfallah Kozhaya Abuhayar 
GERENTE GENERAL 

   : '% o La ca 

ga
s 

AO 
SO
LV
O 

20
, 

Ea
 

   NOD
 

NO
KI
AI
NI
SN
: 

  



    

us: Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORI1O:16.801 

FECHA DE REPERTORIO:24/8br/2017 
HORA DE REPERTORIO: 10:50 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticuatro de Abril del dos mil diecisiete queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía PROALUM 
S.A.. a favor de ANDRES LUTFALLAH KOZHAYA ABUHAYAR, de 
fojas 16.395 n 16.398, Registro de Nombramientos número 4.482. 

ORGA is 

ESILSNA AE 80008 Y 

  

r ¡ 

FUNES] SOLUBINDCE E l LA 

ERA RIAMAAnO ANI EE 

Td DEL CAMION GUAYAQUIL 
DELEGADO 

Pranaquil, 25 de abril de 2077 

a” 

REVISANO pal A 

La resporibiligad Sóne la veracidad y entidad de ive dlos tegpntradis, es de excmuarvo respencamtidud a dns sl 
decirime cuendo esk 00 proves codo le mación. dí fear as de etadicaido en el Ar 4 de de Loy det Sisi 
Mariona! de Reginzo de Dilo» Publican 

DOY FE: Que es igual copia    



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NÚMERO Ruc: 0982583256001 
RAZÓN SOCIAL: PAIDALUM S.A. 

   REG ERRE     
    Ho, ESTABLECIMIENTO: 00) Estado: ABIERTO - MATRIZ 
NOMBRE COMERCIAL: : 7 FEO, CIERRE: 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: : 

VENTA AL POR MAYOR DE ALUMINIO 
VENTA AL POR MAYOR DE CUALQUIER TIPO DE METALES 
SERVICIOS DE BODEGAJE 

DAECCIÓN ESTABLECIUIENFO: 
Provinca: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Numero: SN Referencia: JUNTO A LA COMPAÑIA NEDERAGRO Carreteto: VIA A 
Telefono Trabaja; 046026975 Telelono Trabajo: 046026978 Celular: 0391225848 Emaik contabiidadGmaderato.com     
  
  Na. ESTABLECENENTO: — 002 Estado: ABIERTO - BODEGA SEC INICIO ACT 2BAAIZOtS 
'NOUBRE CONERCIAL: FEC, CIERRE: FEG. REMICIO: : 
ACTIVIDAD ECONÓNICA: 
ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO 
VENTA AL POR MAYOR DE CUALQUIER TIPO DE METALES 
VENTA AL POR MAYOR DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL NO METALIGO 
OMECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia; GUAYAS Ganton: DURAN Parroquia; ELOY ALFARO ¡DURAN Ciudadela: LOTIZAGION LANGOGEBRA Barrio: HGDA LA DELIA Calle, A 400 MTS DE 
AS numero: SN intersección: VIA DURAN TAMBO Referencia! A 1 KM DE MERCADO DE TRANSFERENCIA DE VIVERES DURAN DETRAS DE LA 

AS UPERKING Manzana: M2 2 SOLAR 1 Piso" 0 Carretero: VIA DURAN - TAMBO Kilometro: 45 Emalk: contabilidad Gmadesato.com Telefono Trapajo: 

  

   ACT 200 

cogemos 
ARLA 

  

   

  

  
    

Código: RIMA 2017000051326 

Fecha: NO $ Ñ 

NN 4,   
  

    Panda d AN YC OM - 
 



  

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
Se hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0992583286001 
RAZÓN SOCIAL: PROALUM S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: . 
REPRESENTANTE LEGAL: KOZ2HAYA ABUHAYAR ANDRES LUTFALLAH 
CONTADOR: “> FARFAN MARTINEZ CRISTELL ROXANA 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: EN NÚMERO: SN 

í 

FEC.NACIMIENTO: * : FEG. INIGIO ACTIVIDADES: 09/09/2008 
FEC INSCRIPCIÓN: 30/09/2008 FEC. ACTUALIZACIÓN: 11/01/2017 
FEO. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: . — PEG.RENICIO ACTIVIDADES: 

  

       TEE Aia   [RETNISAD ECONOMICA PRINCIPAL 
VENTA AL POR MAYOR DE ALUMINIO: 

    

  

[Domo TRISUTARK z E 
Provincia GUAYAS Canton GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Numera: S/N Caretero' VÍA A DAULE Kilometro: 10.5 Referencia ubicacion: JUNTO ALA COMPAÑIA 
NEDERAGRO Tatefona Trabajo. 046026975 Telelono Trabajo: 046026976 Celular. 0991225646 Email: contabiidadAmaderato.com 

    

  
  

[Bomicila ESPEC 
SN 

  

  

[OBUBACIONES TMAUTARIAS 

* ANEXO AGCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, LOADES O BENEFICIOS - AD] 
* ANEXO RELACION DEPENDENCI 
* ANEXO TEANSACCIONA! IMELIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LÁ RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

[UE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 4 AE z 
8 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 2 ABIERTOS 2 

SURISDICCIÓN 1 ZONA 81 GUAYAS CERHADOS o 

  

Código: RIMRUC2017000051326 

Fecha: 12/01/2017 17:04:09 PM 

Ss 

    

ra 

  
  

Den 1da 0



  

   

  

' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
"Dirección General de Registro Civil, Identificación y Ceduleción 

  

    
  

N* de 

l 

      

    

        

     
   

Ll 
174-064-0443. 

    

    

      

  

  

  

    , Dirección General de Registro Civil, 

+ “Identificación y Cedulación 

- Nombres des padre: IGNACIO KOZHAYA SIMON 

Z Nombres dé la madre: ELIZABETH ABUHAYAR HANZE 

“ Fecha espetición: 14 DE OCTUBRE DE 2009 

o Información: certíicada a la fecha: 24 DE OCTUBRE DE 2017 

Emisor! MARÍA PIEDAD TOAPANTA ALULEMA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 3 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

cor 

ificado: 174-064-04432 

M0 Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Reaistro Civil, Identificación y Cedulación 

 



  

, Dirección General de Registro Civil, - 

: Idergificación y Cedulación 
- 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

sv
 

  

  

  
E N? de cert cado: 177-064-04435 

' 0 0 
-054-044:   



    

VOTARÍA TERCERA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL 

lg Rossana Chang Armijos 
Notaria 

   

  

p. COMPAÑÍA PROALUM S.A. 

R.U.C. 0992583266001 

ING. ANDRÉS LÚT MA KOZHAYA ABUHAYAR 

GERENTE GENERAL 

C.C. 091199655-1 — C.V.: 012-187 

       
A , 

A CHANG ARMIJOS 

NOTARIA TITULAR TERCERA-DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
+1 

Se otorgó ante mí, cuya matriz ha sido rubricada y firmada por mí, en fe 
de ello confiero éste CUARTO TESTIMONI ue yubrico y firmo, en 

Guayaquil el veintiséis de octubre del mil diecisiete: DOY FE.- LA 
  

    “e ) AB. ROSSANA EST 
RIA TITULAR TERCERA DEL CAN GUAYAQUIL 

 



    
  

e so» (Ea DD 
0Y 2017 

Factura: 001-002-000045287 20170901003001231 

e abia 
(2 2 el Ca 
SO MO 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20170901003001231 % 

  

        

  

. " [DOCUMENTO DE IDENTIDAD - 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: —|26-10-2017 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: | ANDRES LUTFALLAH KOZHAYA ABUHAYAR 

N? IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 

  

  

0911996551       
  

  

[OBSERVACIONES: - | 

 



  
  

NOTARIO(A) ROSSANA ESTEFANIA CHANG ARMIJOS 

7 NOTARÍA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL. 

  

  

  

di 

E
 

  

  

          

lo
g 

*       

  

  

  

  

=> _ EXTRACTO os 

RO 
Escritura N”: 20170901003P02952 L SR 

- a - ES El — 57 E 
ACTO O CONTRATO: lo 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 5 
FECHA DE OTORGAMIENTO: _. 126 DE OCTUBRE DEL 2017, (15:58) NE - y 

Le? > 
Sang crono 

OTORGANTES     
  

  

  

E RESENTAD (GERENTE ¡ANDRES TACO 
KOZHAYA ABUHAYAR 

  

  

                  

  

  

  

        

  

  

      
  

      

     

      
  

  

  

  

GUAYAS GUAYAQUIL ROCAFUERTE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DELACTÓ O 
E 3000.00 AA |] 

E ? 

S 

hiylonang aros 

NOTARIA JE! DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

[Esciua ¡EEE ] 

ACTO O CONTRATO: 
  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO NOTARIAL FUERA DEL DESPACHO (P) 

¡ES DE OCTUBRE DEL 2017, (15:58) 
  

      A



  

         

  

    corri 
Persóoria 

Natural. 

    

CONTRATO: 

A 
LUTEALLA Rm 

Hogio 

¡[ACIONES: 

INDETERMINADA 

  

NOT, 

   

  

   

    

a OR 
ntervinien 

         
        

A 

ARMIJOS 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

A Registro. Mercantil de Guayaquil 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: ; 

“presente escritura pública, la misma que contiene: el Aumento de pita 

  

" NUMERO: DE REPERTORIO:47.685 
FECHA DE REPERTORIO:30/0ct/2017 
HORA DE REPERTORIO:15:25 . 
  

      

   
       

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Metas 

   1.- Con fecha treinta de Octubre del dos mil diecisiete, queda NS ita 

Suscrito y la Reforma del estatuto de la compañía denominada 
PROALUM S.A., de fojas 45.778 a 45,789, Registro Mercantil número 
3.934. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 47685 , 

PC 
CODES 

  

A une 2 

MENE l OS Aida MERCANTIL 
. : . DEL CANTON GUAYAQUIL 

TENORIO * DELEGADA 

Guayaquil, 01 de noviembre de 2017 

, 

DOY FE de esta compulsa 

y útiles 

ys 

REVISADO $ 

     

  

    

NO -ANATCAA



  
MENTACIÓN Y ARCHIVO 

MESA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

10 NO” 2017 
RECIBIDO 

11:70 qupl 
Hora: 

vy



a 

  

A 
Factura: 001-002-000045463 20170901003C02047 

COPIA DE COMPULSA N? 20170901093002047 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) 

compulsa del documento AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO que me fue exhibido en 11 foja(s) útil(es). 

Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 11 foja(s), conservando Una copia de ellas en el 

Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n).    
   

  

          

GUAYAQUIL, a 7 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (11:29). 

4 
2.
1.
4 

== + "NOTARIO(A) 
== 3 NOTARÍA TEREEÑA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
=== 5 

  

Es
cr
it
ur
a 

  

D
O
 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

82
97
4-
00
41
-1
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

 


